ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕКЛЮЧЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
ноября  2023 г.                                                                                          №

с. Нижние Ключи

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета сельского поселения «Нижнеключевское» от 29 декабря 2022 г.

№ 78 «О бюджете сельского поселения «Нижнеключевское» на 2023 год»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 62 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнеключевское», в связи с увеличением средств по справке, в целях единства бюджетной политики, своевременного составления и исполнения бюджета сельского поселения «Нижнеключевское», Совет сельского поселения «Нижнеключевское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нижнеключевское» «О бюджете сельского поселения «Нижнеключевское» на 2023 год» от 29 декабря 2022 года № 78 следующие изменения:

   статью 1 изложить в новой редакции:

            «Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Нижнеключевское»:

1) общий объем доходов в сумме 4973527 руб. 54 коп;

2) общий объем расходов в сумме 4973527руб.54 коп;

     3) профицит бюджета за счет остатков собственных средств

2. Внести изменения по доходам:

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утверждено

на год
	Изменения,

 всего
	С учетом  изменений

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	93000
	+48000
	141000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	873760
	223900
	1097660

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	570000,00
	570000,00

	Итого доходов
	4131627,54
	841900
	4973527,54

2 Внести изменения по расходам:

	Код бюджетной классификации

	Наименование показателя
	Утверждено

на год
	Изменения,

 всего
	С учетом  изменений

	0102 0000020300 121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	482678
	-6939,32
	475738,68

	0102 0000020300 129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	145790
	-6255
	139535

	0104 0000020400211
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	278549
	18306
	296855

	0104 0000020400213
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	84087
	-12786
	71301

	0113 0000009399111
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	1167061
	306639,88
	1473700,88

	0113 0000009399119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	364535
	-4172,56
	360362,44

	0113 0000009399244
	Прочая закупка товаров,работ, услуг
	266184,95
	9979,99
	276164,94

	0113 0000009399853
	Прочие расходы
	16000
	-6980
	9020

	0310 0000024799244
	Прочая закупка товаров,работ, услуг
	31700
	45000
	76700

	0505 0000078110 244
	Прочая закупка товаров,работ, услуг

	200000
	200000

	0801 0000078110 244
	Прочая закупка товаров,работ и услуг

	300000
	300000,00

	1001 0000049101 321
	Социальное обеспечение
	120000
	-893
	119107

	Итого расходов
	4131627,54

	4973527,54

     2. Приложения № 1, 2, 3 решения Совета сельского поселения «Нижнеключевское» от 29 декабря 2022 года № 78 «О бюджете сельского поселения «Нижнеключевское» на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

      3. Бухгалтеру (Бронниковой Е.Л..) внести изменения в бюджетную роспись сельского поселения «Нижнеключевское».

     4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения «Нижнеключевское» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения

«Нижнеключевское»                                                          М.В. Алексеева

Приложение № 1
к решению сессии Совета сельского

поселения «Нижнеключевское»

муниципального  района «Нерчинский район»

«О бюджете сельского поселения

«Нижнеключевское»  на 2023 год»
от  29  декабря  2022 г.   № 78
        Объемы поступления доходов сельского поселения «Нижнеключевское».
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	532900

	Налоги на прибыль, доходы
	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	67 200

	Налог на прибыль организаций
	000
	1
	01
	01000
	00
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц
	000
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	67 200

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000
	1
	01
	02010
	01
	1000
	110
	67 200

	Налоги на совокупный доход
	000  1  05 03010  01 1000  110
	4 200

	Единый сельскохозяйственный налог

	4 200

	Налоги на имущество
	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	184000

	Налог на имущество физических лиц
	000
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	7 000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000
	1
	06
	01030
	10
	1000
	110
	7 000

	Земельный налог
	000
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	207000

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000
	1
	06
	06033
	10
	1000
	110
	141000

	Земельный налог с физических лиц, обладающих, земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000
	1
	06
	06043
	10
	1000
	110
	66 000

	Государственная пошлина
	000
	1
	08
	04020
	00
	0000
	000
	2 000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000
	1
	08
	04020
	01
	1000
	110
	2 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	243 000

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000
	1
	11
	05025
	10
	0000
	120
	243 000

	Прочие неналоговые доходы
	000
	1
	17
	00000
	00
	0000
	000
	2 500

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	000
	1
	17
	14030
	10
	0000
	150
	2 500

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	3 005 100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	16001
	10
	0000
	150
	2 075 000

	Прочие субсидии
	000
	2
	02
	29999
	10
	0000
	150
	488067,54

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	2
	02
	35118
	10
	0000
	150
	165 400

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000
	2
	02
	40014
	10
	0000
	150
	1097660

	Прочие безвозмездные поступления
	000
	2
	07
	050301
	00
	0000
	150
	44500

	Прочие межбюджетные трансферты
	000
	2
	02
	49999
	10
	0000
	150
	570000

	                    ВСЕГО  ДОХОДОВ
	999
	8
	90
	00000
	00
	0000
	000
	4973527,54

Приложение № 2

к  решению сессии Совета сельского

поселения «Нижнеключевское»

муниципального района

«Нерчинский район»

 «О бюджете сельского поселения

«Нижнеключевское» на 2023 год»

от «29» декабря 2022г. №78

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2023 год».
	Наименование показателя
	Код главного распорядителя бс
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	сумма

	Администрация сельского поселения «Нижнеключевское»
	802

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01
	00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	000 00 20300
	121
	475738,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	000 00 79491
	121
	30000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	000 00 20300
	129
	139535

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	000 00 79491
	129
	9060

	                                       Итого

	654333,68

	Функционирование Правительства Российской Российской Федерации, местных Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов администраций
	802
	01
	04

	Местные администрации

	01
	04
	000 00 20400

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	000 00 20400
	121
	296855

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	000 00 20400
	129
	71301

	                                      Итого

	368156

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	000 00 09399

	Фонд оплаты труда учреждений

	01
	13
	000 00 09399
	111
	1473700,88

	      Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	01
	13
	000 00 09399
	119
	360362,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	01
	13
	000 00 09399
	244
	276164,94

	Закупка энергетических ресурсов

	01
	13
	000 00 09399
	247
	44 200

	      Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	13
	000 00 09399
	850
	10520

	                                           Итого

	2164948,26

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	000 00 51180

	       Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	000 00 51180
	121
	127 035

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	000 00 51180
	129
	38 365

	                                            Итого

	165 400

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	Обеспечение мер пожарной безопасности в границах поселений

	03
	10
	000 00 24799

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	03
	10
	000 00 24799
	244
	76700

	                                             Итого

	76700

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00

	Благоустройство
	802
	05
	03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	03
	000 00 60005
	244
	2 000

	                                             итого

	2 000

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	05
	03
	000 00 00523

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	03
	000 00 00523
	244
	15 000

	                                            итого

	15 000

	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия

	05
	03
	000 00 00524

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	03
	000 00 00524
	244
	12 400

	                                            итого

	12 400

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства(водоснабжение)

	05
	05
	000 00 00526

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	05
	000 00 00526
	244
	60 000

	                                        итого

	60 000

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями

	05
	05
	000 00 29900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	05
	05
	000 00 29900
	244
	26 100

	05
	05
	0000078110
	244
	200000

	05
	02
	000 00 S4905
	244
	488067,54

	                                        итого

	714167,54

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	00

	Культура
	802
	08
	01

	Сельский дом культуры
	802
	08
	01
	000 00 44099

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	08
	01
	000 00 44099
	244
	144765,05

	802
	08
	01
	000 0078110
	244
	370000,00

	итого

	514765,05

	Сельская библиотека
	802
	08
	01
	000 00 44299

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	08
	01
	000 00 44299
	244
	83 000

	Закупка энергетических ресурсов

	08
	01
	000 00 44299
	247
	23 550

	итого

	106 550

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10
	00

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	10
	01
	000 00 49101
	321
	119107

	                                            итого

	119107

	802
	всего

	4973527.54

Приложение № 3
к решению сессии Совета сельского

поселения «Нижнеключевское»

          муниципального  района «Нерчинский район»

    « О бюджете сельского поселения

 «Нижнеключевское»  на 2023 год»

от «29» декабря 2022г. №78
Ведомственная структура расходов бюджета

 Сельского поселения «Нижнеключевское» на 2023 год

	Код раздела, подраздела,     целевой статьи
	Код главного распорядителя средств
	Наименование показателя
	сумма

	Администрация сельского поселения «Нижнеключевское»
	802

	4973527.54

	01 00

	Общегосударственные вопросы
	3187437.94

	01.02.0000020300

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	615273.68

	01.02.0000079491

	39060

	01.04.0000020400

	Функционирование Правительства Российской Российской Федерации, местных Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов администраций
	368156

	01.13.0000009399

	Другие общегосударственные вопросы
	2164948.26

	02 00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	165 400

	02.03.0000051180

	Осуществление полномочий

 по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	165 400

	03 00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	76700

	03.10.0000024799

	Обеспечение мер пожарной безопасности                                                        в границах поселения
	76700

	05 00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	115 500

	05 03

	Благоустройство
	29 400

	05.03.0000060005

	Прочие вопросы в области благоустройства
	2 000

	05.03.0000000523

	Содержание мест захоронения
	15 000

	05.03.0000000524

	Содержание памятников
	12 400

	05 05

	Другие вопросы в области жилищно-коммун.хоз-ва
	774167,54

	05.05.0000000526

	Водоснабжение
	60 000

	05.05.0000029900

	Водоснабжение
	26 100

	05.050000078110

	Водоснабжение
	200000

	05.02.00000S4905

	Водоснабжение
	488067,54

	08 00

	Культура и кинематография
	214765,05

	08.01.0000044099

	Создание условий для организации досуга жителей
	144765,05

	08.01.0000078110

	370000,00

	08.01.0000044299

	Создание условий для библиотечного обслуживания жителей
	106 550

	10 00

	Социальная политика
	119107

	10 01

	Пенсионное обеспечение

	10.01.0000049101

	Муниципальная пенсия
	119107

                                                  _________________________________